
 

       C O M U N E  D I  P R I O C C A 
                  PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
PROTOCOLLO N.RO  2884 
 
ORDINANZA RELATIVA A PROVVEDIMENTI CONTINGIBILI ED INDIFFERIBILE 
ai sensi dell’art. 54 Decreto Legislativo 18.08.00 n. 267, così come sostituito dall’art. 6 D.L. 23.05 .08 n. 
92, come modificato dalla relativa legge di convers ione. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 
 
- si verificano condizioni di siccità eccezionalmente gravi con previsioni meteorologiche di continuazione 

e perciò di aggravamento oggettivo; 
 

- i forti temporali determinano lo scorrimento dell’acqua senza penetrazione nel terreno; 
 

- sono particolarmente a rischio la fornitura di acqua in ogni forma e il pericolo di incendi boschivi; gli 
incendi sono un rischio che può   riguardare l’intero territorio comunale; 

 
- gli incendi costituiscono un pericolo per la pubblica incolumità e un danno materiale ed ambientale 

incalcolabile; 
 
Vista l’ordinanza prot. n. 2882 odierna, a seguito di DGR 25/09/2020 N. 14-1996; 
 
Vista la legge 353/2000; 
 
Visto il Regolamento di Polizia Rurale approvato con delibera C.C. 42 del 03/11/2016; 
 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
 
Considerato il carattere ormai pubblico e notorio a livello nazionale del pericolo di che trattasi; 
 
Considerato che occorre perciò provvedere ad emanare provvedimento di divieto di accensione fuochi di 
ogni specie; 
 
Considerato il carattere indubbio di urgenza ed indifferibilità; 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI ACCENSIONE FUOCHI di ogni specie, a p artire da oggi e sino a REVOCA , su tutto il 
territorio comunale, su ogni proprietà esterna pubblica o privata, in ogni condizione senza eccezione. 
 
È fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare il presente divieto che sarà adeguatamente 
pubblicizzato. 
 
Contro la presente è ammesso ricorso amministrativo ai sensi di legge. 
 
I trasgressori saranno puniti e sanzionati ai sensi di legge. 
 
L presente sia inviata a: Prefettura di Cuneo, Carabinieri Forestali di Alba, Stazione Carabinieri di Govone, 
Polizia Municipale di sede. 
 
Priocca, lì 17/08/2021    
          IL SINDACO 
 Marco PEROSINO  
 


